1

贵州理工学院发展规划与对外合作处文件

贵理工发规〔2016〕11 号

关于召开贵州理工学院 2016 年度上半年
对外合作工作推进会的通知

校直各部门、各学院（教学部）、校属各单位：

建校以来，我校紧紧围绕科学发展的主题，发挥高校在人才

培养、科学研究、文化传承等方面的优势，积极与国内、国（境）

外高校和地方政府、企事业单位、科研机构开展交流合作，并签

订了一系列合作协议。为进一步深化对外合作，开拓发展新空间，

提升我校服务区域经济社会发展的能力，推动我校各项事业又好

又快发展，经研究，决定召开贵州理工学院 2016年度上半年对外

合作工作推进会（每年两次，分别定于 6 月和 12月中下旬召开）。

现将具体事项通知如下：

一、会议时间和地点

时间：2016 年 6月 20 日（星期一）下午 14:30

地点：喀斯特会议厅

二、参会人员

2

校领导；发展规划与对外合作处、国际交流与合作处、继续

教育学院、科研处、教务处、各学院、信息网络中心、各学院行

政负责人；所有已签订对外合作协议执行单位的行政负责人（见

附件）。

三、会议议程

（一）乔靖处长汇报我校对外合作协议执行总体情况；

（二）对外合作协议执行单位行政负责人汇报协议执行情况、

存在的问题、需要学校解决的问题以及下一步工作方案；

（三）校领导总结发言并作工作部署。

四、会议要求

（一）请各单位高度重视，认真组织编写《对外合作协议执

行情况总结报告》，并于 2016 年 6 月 17 日（星期五）下午 16:00

前，将负责人签字并加盖单位公章的总结报告交至发展规划与对

外合作处，电子文档发至联系人邮箱。

（二）对外合作协议执行情况总结报告的内容包括协议签订

情况、协议执行情况、存在的问题、需要学校解决的问题以及下

一步工作方案,并附支撑材料。

（三）各单位以 PPT 形式汇报，汇报时间 5 分钟，汇报顺序

依照附件所列顺序。

（四）所有参会人员提前 10 分钟到场，并在指定区域就坐。

（五）请参会人员注意保持会场秩序，不得在会场随意走动，

不得中途退场。

五、联系人

姓  名：陈  洲

办公室：行政楼 327 室

3

电  话：0851-88211082

邮  箱：514333910@qq.com

附件：1.贵州理工学院校企合作协议目录

      2.贵州理工学院校校合作协议目录

      3.贵州理工学院校地合作协议目录

      4.贵州理工学院继续教育学院合作协议目录

      5.对外合作工作推进会汇报顺序

贵州理工学院发展规划与对外合作处

2016 年 6月 6 日

4

附件 1：

贵州理工学院校企合作协议目录

序号 签约单位名称 签约时间 执行单位

1 中航工业贵州飞机有限公司 2013.11.18

2 复天文化发展有限公司 2013.11.18

3 中国建设银行股份有限公司贵阳花溪支行 2013.11.18

4 中国建筑第四工程局有限公司 2013.11.18

5 贵州省建筑材料科学研究设计院 2013.11.18

6 贵州华科铝材工程技术研究有限公司 2013.11.18

7 北京建工集团 2013.11.18

8 北京弘祥隆生物技术股份有限公司 2013.11.18 制药工程学院

9 贵州亿众生物柴油开发有限公司 2013.11.18

10 贵州长通集团 2014.01
发展规划与对

外合作处

11
中国水电顾问集团贵阳勘测设计研究院有

限公司
2014.03.04 经济管理学院

12
贵阳白云中航紧固件有限公司

（实习基地建设协议）
2014.05.29 机械工程学院

13
贵阳白云中航紧固件有限公司

（战略合作协议）
2014.05.29 机械工程学院

14
贵阳白云中航紧固件有限公司

（“125 计划”合作协议）
2014.05.29 机械工程学院

15
贵州西南工具（集团）有限公司

（“125 计划”合作协议）
2014.05.29 机械工程学院

16
贵州航天红光机械制造有限公司

（共建飞行器制造工程专业）
2014.07.16 机械工程学院

17
贵州航飞精密制造有限公司

（共建飞行器制造工程专业）
2014.07.16 机械工程学院

18 贵州中正集团软件有限公司 2014.11.24 土木工程学院

19 北京慧点科技有限公司 2014.12.03

20 贵州行游通新媒体科技有限公司 2014.12.12 信息工程学院

5

21
贵州交通规划勘察设计研究院股份有限公

司
2014.12.17

22 贵州燃气（集团）股份有限公司 2014.12.24
发展规划与对

外合作处

23 贵安新区煜宸科技有限公司 2015.01.06 机械工程学院

24 贵州众辉实业投资有限公司 2015.03.10
勘察设计研究

院

25 贵州有色金属和核工业地质勘探局 2015.07.07
资源与环境工

程学院

26 铜仁市九龙地矿投资开发公司 2015.01.28

27 上海大思信息科技有限公司 2015.04.26 信息工程学院

28 贵州瑞翔精密机械有限公司 2015.10.28 机械工程学院

29 贵州川恒化工股份有限公司（子协议） 2015.11.26 化学工程学院

30 贵州川恒化工股份有限公司（框架协议） 2015.11.26 化学工程学院

31 佛山市南海区人力资源和社会保障局 2015.11.26 化学工程学院

32 贵州送变电工程公司 2016.03.09 电气工程学院

33 贵州能矿锰业集团有限公司 2016.03.31
材料与冶金工

程学院

34 贵州禾峰霖农业科技有限公司 2016.04.18 轻工工程学院

35 辽宁成远爆破股份有限公司 2016.05.12 矿业工程学院

6

附件 2：

贵州理工学院校校合作协议目录

序号 高校名称 签约时间 备注

1 清华大学环境学院 2013.12.20

2 西南科技大学 2014.07.03
发展规划与对外合

作处

3 常州大学 2014.12.11
发展规划与对外合

作处

4 黔西县第二中学 2015.10.30
发展规划与对外合

作处

5 台湾明新科技大学 2014.05.13 国际交流与合作处

6 台湾环球科技大学 2014.06.29 国际交流与合作处

7 台湾东南科技大学 2014.09.01 国际交流与合作处

8 台湾嘉南药理大学  国际交流与合作处

9 台湾朝阳科技大学  国际交流与合作处

10 台湾建国科技大学  国际交流与合作处

11 台湾弘光科技大学  国际交流与合作处

12 印尼汉杰鲁马辰国立理工大学 2014.09.01 国际交流与合作处

13 泰国曼谷吞武里大学 2014.09.01 国际交流与合作处

14 马来西亚理工大学 2014.09.03 国际交流与合作处

15 爱尔兰国立都柏林理工大学 2014.10.03 国际交流与合作处

16 爱尔兰国立大学（高威） 2014.10.28 国际交流与合作处

17 澳大利亚中昆士兰大学 2015.05.23 国际交流与合作处

18 泰国亚洲理工学院 2015.08.03 国际交流与合作处

19 澳门科技大学 2015.11.17 国际交流与合作处

20 柬埔寨棉则大学 2014.04.25 国际交流与合作处

21 柬埔寨亚欧大学 2014.04.25 国际交流与合作处

7

附件 3：

贵州理工学院校地合作协议目录

序号 地方政府部门 签约时间 备注

1 贵州省住房和城乡建设厅 2013.11.18 土木工程学院

2 贵州省松桃县安全生产监督管理局 2014.08.25 矿业工程学院

3 德江县人民政府 2015.05.22
贵州省工业发展研

究中心

4 黔西南州人民政府 2016.05.25
发展规划与对外合

作处

5 安顺市人民政府 2016.05.06
发展规划与对外合

作处

6
贵阳市云岩区政府

（合作共建大数据产业园（
2016.05.27

发展规划与对外合

作处

8

附件 4：

贵州理工学院继续教育学院合作协议目录

1 贵阳全能教育咨询中心 2013.6.24 继续教育学院

2 贵州丽达筑富科技咨询有限公司 2013.6.25 继续教育学院

3 贵州贵山书苑教育信息咨询有限公司 2013.6.26 继续教育学院

4 北京国教华腾计算机技术咨询中心 2013.7.16 继续教育学院

5
清华大学国际工程项目管理研究院

（合作框架协议）
2013.7.17 继续教育学院

6 贵州华睿教育文化发展有限公司 2014.3.21 继续教育学院

7 贵州云思维教育科技有限公司 2014.4.29 继续教育学院

8
贵州海峡阳光国际旅行社有限公司

（培训协议）
2014.7.01 继续教育学院

9 贵州海峡阳光国际旅行社有限公司 2014.7.1 继续教育学院

10 贵州省松桃百川矿业有限公司 2014.9.23 继续教育学院

11 贵州师范学院 2015.4.14 继续教育学院

12 贵阳市土地矿床资源储备中心 2015.4.22 继续教育学院

13 贵州民族大学 2016.5.31 继续教育学院

14 铜仁职业技术师范学院 2015.6.1 继续教育学院

15 水城县教育局 2015.7.17 继续教育学院

16 贵州省生产力促进中心 2015.8.25 继续教育学院

17 中铝贵州高级技工学校 2016.4.6 继续教育学院

9

附件 5：

对外合作工作推进会汇报顺序

1.继续教育学院

2.资源与环境工程学院

3.矿业工程学院

4.化学工程学院

5.材料与冶金工程学院

6.电气工程学院

7.信息工程学院

8.机械工程学院

9.航空航天工程学院

10.制药工程学院

11.轻工工程学院

12.经济管理学院

13.土木工程学院

14.经济管理学院

15.贵州工业发展研究中心

16.贵州省互联网+产业技术研究院

17.贵州省智慧旅游产业发展研究院

18.贵州理工学院高密度科学与工程计

算研究院

19.建筑与城市规划学院

20.交通工程学院

21.大学外语教学部

22.体育教学部

23.分析测试中心